№ 2-59-12/2022
УИД 91MS0059-01-2021-001880-75

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

1 марта 2022 года                                                    г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым Мердымшаева Д.Р.,
при секретаре судебного заседания Ваулине В.И.,
с участием ответчика Усеинова С.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Страховая компания Гайде» к Усеинову Союну Мухаммедовичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора Ф.И.О.1, Ф.И.О.2, Акционерное общество «МАКС» о возмещении ущерба в порядке регресса,
        руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
р е ш и л :
исковое заявление Акционерного общества «Страховая компания Гайде» к Усеинову Союну Мухаммедовичу о возмещении ущерба в порядке регресса – удовлетворить.
Взыскать с Усеинова Союна Мухаммедовича в пользу Акционерного общества «Страховая компания Гайде» сумму ущерба в порядке регресса в размере 30100 (тридцать тысяч сто) рубль 00 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1103 (одна тысяча сто три) рублей 00 копеек, а всего 31203 (тридцать одна тысяча двести три) рубля 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья            личная подпись                       Д.Р. Мердымшаева